
DISCIPLINA DOCENTE / E-MAIL MONITOR(A) MATRÍCULA E-MAIL SITUAÇÃO OBS.

Bruna Isabela de Oliveira 12011ECP004 bru.oliveira@ufu.br APROVADA C/ BOLSA

Mariane Rodrigues Garcia 11921EBI017 marianegarcia.2001@outlook.com APROVADA S/ BOLSA

Lucas Martins Vasconcelos 11821EEL002 lmartins2205@gmail.com LISTA DE ESPERA

Ana Beatriz Fernandes Silva 11921EEL022 beatriz.ana08@ufu.br LISTA DE ESPERA

Alexandre Cerezo Chaves 11821EEL018 alexandrechaves@ufu.br LISTA DE ESPERA

Luis Gustavo Galinari 11921EBI021 luisgalinari1435@gmail.com LISTA DE ESPERA

Marina Campos França de 

Alcantara 
12011EBI029 marinac-@hotmail.com APROVADA C/ BOLSA

Arianne Viana Alves da 

Silva
12011EBI019 euvianne@ufu.br APROVADA S/ BOLSA

ficará com a 

bolsa de 

Sistemas de 

Controle 

Moderno

Lucas Guaragna Guedes 11721EBI005 lucasguaragna99@gmail.com LISTA DE ESPERA

FAMAT31012 - Cálculo Diferencial e 

Integral II (Turma C3)

Maria das Graças Pereira / 

mgp@ufu.br
Gabriel Oliveira Nogueira 12011EAU011 gabriel.nogueira@ufu.br APROVADO C/ BOLSA

Diovanni Antonelli Alves de 

Souza
11821EBI008 diovanni.souza@ufu.br APROVADO S/ BOLSA

Camila Silva Martins 11821EBI010 camilasilva1604@hotmail.com LISTA DE ESPERA

Pedro Henrique Almeida 

Goulart
12011EEL001 pedroalmeidag111@gmail.com APROVADO C/ BOLSA

Victor Costa Moura 

Carvalho
11911ECP003 victormouracarvalho456@gmail.com APROVADO S/ BOLSA já é bolsista

Vinicius Lameira Pereira 12011EBI011 vini.lameira@ufu.br APROVADO S/ BOLSA

ficará com a 

bolsa de 

Projetos

Ádrian Marcello Mendes 

Dias
11911ECP009 adrian.marcello@ufu.br APROVADO S/ BOLSA

José Artur Moscoso Gomes 

Costa
12011ETE004 josearturcosta@outlook.com APROVADO S/ BOLSA

Rodrigo Henrique Alves 

Ferreira
11811ECP001 rodrigohferreira210@gmail.com LISTA DE ESPERA
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Felipe Alves da Louza / 

louza@ufu.br

FEELT31107 - Programação Script 

(Turmas A/B/C/E/T)

FAMAT31011 - Cálculo Diferencial e 

Integral I (Turma B)

Santos Alberto Enriquez 

Remigio / santos.er@ufu.br

FAMAT31011 - Cálculo Diferencial e 

Integral I (Turma E)

Alessandro Alves Santana / 

alessandro.santana@ufu.br

FAMAT31033 - Estatística (Turma E2)
Patrícia Ferreira Paranaíba / 

patriciaparanaiba@ufu.br
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Pedro Luís Mendonça Silva 12011EAU001 pedro.mendonca@ufu.br APROVADO C/ BOLSA

Osmar Felipe Alves 

Eleodoro
12011EEL005 osmar.eleodoro@ufu.br APROVADO C/ BOLSA já é bolsista

Matheus Menezes Pedrosa 11911EAU020 matheusmp2001@gmail.com APROVADO S/ BOLSA

ficou com a 

bolsa do 

Osmar

Lucas Sleyder Machado 

Dicencio
11911EAU023 sleyderlucas@gmail.com APROVADO S/ BOLSA

Wilton Roberto da Silva 

Neto
12011EBI008 wiltonrneto@gmail.com APROVADO S/ BOLSA

Rafael Dias Pereira 11911EAU003 bboyrafinhazika@gmail.com LISTA DE ESPERA

Alexandre Miranda Machado 11911EEL005 alexandre.miranda@ufu.br LISTA DE ESPERA

Lucas De Araujo Dantas 11821EAU007 lucas.araujodantas77@gmail.com LISTA DE ESPERA

Giordano Gardel dos 

Santos Almeida
11921EEL015 giordanogardel@ufu.br APROVADO C/ BOLSA já é bolsista

Guilherme Gabriel Ferreira 

Souza
11921ECP001 guilhermegabriel@ufu.br APROVADO C/ BOLSA

Nathan Felipe Ferreira 

Silveira
11821EEL003 nathanffs15@gmail.com APROVADO S/ BOLSA

ficou com a 

bolsa do 

Giordano

Vitória Bueno Guedes 11921EBI004 vitoria-bguedes@live.com LISTA DE ESPERA

João Victor Cardoso de 

Sousa
11911ETE003 jvcsousa17@gmail.com LISTA DE ESPERA

Thiago Fernando Cuevas 

Mestanza
11821EAU002 thiagof1503@gmail.com APROVADO C/ BOLSA

Lucas Gonçalves e Silva 11811EAU016 lucas33goncalves@gmail.com APROVADO S/ BOLSA

Solano Jorenti Jacyntho 11821EBI020 solanojorenti@hotmail.com LISTA DE ESPERA

Marcus Vinícius Meireles 

Silva
11811EBI006 marcusmeireles@ufu.br LISTA DE ESPERA

FEELT31514 - Programação Orientada 

a Objetos (Turma C)

Edgard Afonso Lamounier 

Junior / lamounier@ufu.br
Izabela da Silva Neves 11811ECP026 izabela.neves@ufu.br APROVADA C/ BOLSA

Jeovanna Valentina Pereira 

da Silva
11621EBI005 jeovannavalentina@hotmail.com APROVADA C/ BOLSA

João Paulo Amado Carrijo 

Borges
11621EBI020 jpacarrijo@hotmail.com LISTA DE ESPERA

Ueslei Souza Silva 11311EBI022 ueslei.s.silva7@gmail.com LISTA DE ESPERA

Guilherme Almeida Andrade 11821EAU003 guuiilhermealmeida@gmail.com APROVADO C/ BOLSA

Luiza Ramos Orlandi 11811EEL028 luizaorlandi1@gmail.com LISTA DE ESPERA

Fernando Pasquini Santos / 

fernandopasq@gmail.com

FEELT31409 - Sistemas Digitais 

(Turmas A2/B2/C2/E2/T2)

Selma Terezinha Milagre / 

selma.milagre@ufu.br

FEELT31909 - Engenharia Clínica II 

(Turma B)

Gabriela Vieira Lima / 

gabriela.lima@ufu.br

FEELT32504 - Sinais e Sistemas 

(Turmas A/B/E)

Felipe Alves da Louza / 

louza@ufu.br

FEELT31201 - Programação 

Procedimental (Turmas A/B/C/E/T)

Carlos Eduardo Tavares / 

cetavares@ufu.br

FEELT31301 - Circuitos Elétricos I 

(Turmas A/B/C/E/T)
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FEELT32603 - Sistemas de Controle 

Realimentado (Turmas A/B/T/E)

Gabriela Vieira Lima / 

gabriela.lima@ufu.br
Laura Ribeiro 11611EAU015 lauraribeiroeng@gmail.com APROVADA C/ BOLSA

FEELT32702 - Projeto Interdisciplinar 

de Engenharia de Controle e 

Automação (Turma A)

Josué Silva de Morais / 

josue@ufu.br
Victor Almeida Barcelos 11621EAU021 victor.almeida@ufu.br APROVADO C/ BOLSA

já é bolsista; 

a bolsa vai p/ 

Programação 

Spript

FEELT32705 - Fatores Humanos e 

Engenharia de Usabilidade (Turma B)

Adriano de Oliveira Andrade 

/ adriano@ufu.br
Ariana Moura Cabral 11611EBI029 arianacabral57@gmail.com APROVADA S/ BOLSA

FEMEC39102 - Mecânica dos Sólidos 

(Turma B)

Yanne Novais Kyriakidis / 

yanne@ufu.br
Nathália Balan Feitoza 12011EBI005 nathalia.feitoza@ufu.br APROVADA S/ BOLSA

Vitória Fernanda Borges 11911EBI015 vitoriaborges@ufu.br APROVADA C/ BOLSA

Manuela Rodrigues 11611EBI034 manurslima@gmail.com APROVADA S/ BOLSA

Pedro Paulo Rodrigues 

Campisi
12011EBI030 pedro.campisi@ufu.br APROVADO S/ BOLSA

Maria Eduarda Oliveira da 

Silva 
11921EBI023 oliveiramariaeduarda319@gmail.com APROVADA S/ BOLSA

Samuel de Oliveira Lino 11921EBI030 contatosamuelolino@gmail.com LISTA DE ESPERA

Alexandre Sued Silva Sena 11821EBI001 suedz.01@ufu.br LISTA DE ESPERA

Marcos Oliveira Galera 11921EBI002 mar.oligalera@gmail.com LISTA DE ESPERA

Pedro Faria de Bessa 11921EBI016 Pedrofariadebessa@outlook.com LISTA DE ESPERA

Samária Gomes Oliveira 11911EBI016 samaria.oliveira@ufu.br LISTA DE ESPERA

ICBIM39403 - Biofísica (Turma B1)
Marina Abadia Ramos / 

marina@ufu.br
Maria Vitória Garcia 11821EBI013 garcia.mvitoria@gmail.com APROVADA C/ BOLSA

já é bolsista; 

a bolsa vai p/ 

GRH

FEELT31825 - Gestão de Resíduos 

Hospitalares (Turma B)

Selma Terezinha Milagre / 

selma.milagre@ufu.br

Marianne Pereira dos Anjos 

Silva
11621EBI019 anjossmarianne@gmail.com APROVADA S/ BOLSA

ficará com a 

bolsa de 

Biofísica

INFIS39031 - Física Básica: Mecânica 

(Turma E)

Acácio Aparecido de Castro 

Andrade / 

acacioandrade@ufu.br

Maria Eduarda Serafim de 

Souza 
11921EBI024 meserafims@hotmail.com APROVADA S/ BOLSA

INFIS39034 - Experimental de Física 

Básica: Eletricidade e Magnetismo 

(Turma B1)

Daiane Damasceno Borges / 

daianefis@gmail.com
Lisandra da Cunha Queiroz 11911EEL006 lisandra-queiroz@ufu.br INDEFERIDA

não cursou a 

disciplina

Ana Graci Brito Madurro / 

agbrito@ufu.br
IBTEC39301 - Bioquímica (Turma B1)
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